
  

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche  
ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI  TRILLINI” OSIMO  

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 

Prot. n. 4313/C14         Osimo,  28 ottobre 2015  

 

Oggetto: Predisposizione del programma Annuale – Esercizio Finanziario 2016.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO coadiuvato dal DIRETTORE S. G. A.; 

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche” Decreto 1° Febbraio 2001 N. 44;  

VISTO il D. M. N. 21 del 01.03.2007 contenente i criteri, i parametri e le tabelle per l’assegnazione diretta alle scuole 

delle risorse finanziarie;  

VISTA la nota del MIUR Dir. Gen. per le Risorse Umane e Finanziarie in data 11 settembre 2015 Prot. N. 13439 relativa 

alle istruzioni per la compilazione del Programma Annuale 2016.  

PRESO ATTO dell’avanzo di amministrazione presunto al 28.10.2015;  

ACCERTATA la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e Privati;  

RICHIAMATO il piano dell’offerta forma a. s. 2015_2016 ed in coerenza con la previsione del piano stesso;  

D I S P O N E 

di predisporre, ai sensi e per gli effetti di quanto sopra , il programma annuale dell’esercizio finanziario 2016, come 

risulta dalla modulistica allegata al presente provvedimento:  

• MODELLO A - Programma Annuale;  

• MODELLO B – Schede illustrative finanziarie per attività N. 04 e per progetti N. 7;  

• MODELLO C – Situazione amministrativa presunta al 28.10.2015;  

• MODELLO D – utilizzo avanzo di amministrazione;  

• MODELLO E – Riepilogo per tipologia spesa.  

Si allega inoltre specifico documento che illustra e descrive i contenuti e le scelte compiute in sede di predisposizione 

del documento contabile e dimostra la coerenza dello stesso con le previsioni del piano dell’Offerta Formativa. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

      (f.to Prof. Mario Vita) 




